
DORIAN ROBERT
56.65 kW 15 de Agosto de 2024

PDBT

13,425 kWh $ 60,466

103 13,348 kWh $492

99.19 % BIMESTRE $ 59,974

$362,794.00 MXN $2,951.00 MXN $359,843.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 550 W 103 288.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.1 %



Propuesta 1 15 de Agosto de 2024 14 de Septiembre de 2024

20240210

DORIAN ROBERT  

103 Canadian Solar PV Module 550W

2 Inversor Solis de 30kW a 220V, 3 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 967,672.41

IVA $ 154,827.59

TOTAL (MXN) $ 1,122,500.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 362,794.00 $ 2,951.00 $ 0.00 $ 359,843.00 $ 359,843.00 $ -762,657.00

2 $ 373,677.82 $ 3,039.53 $ 0.00 $ 370,638.29 $ 370,638.29 $ -392,018.71

3 $ 384,888.15 $ 3,130.72 $ 0.00 $ 381,757.44 $ 381,757.44 $ -10,261.27

4 $ 396,434.80 $ 3,224.64 $ 0.00 $ 393,210.16 $ 393,210.16 $ 382,948.89

5 $ 408,327.84 $ 3,321.38 $ 0.00 $ 405,006.47 $ 405,006.47 $ 787,955.36

6 $ 420,577.68 $ 3,421.02 $ 0.00 $ 417,156.66 $ 417,156.66 $ 1,205,112.02

7 $ 433,195.01 $ 3,523.65 $ 0.00 $ 429,671.36 $ 429,671.36 $ 1,634,783.38

8 $ 446,190.86 $ 3,629.36 $ 0.00 $ 442,561.50 $ 442,561.50 $ 2,077,344.88

9 $ 459,576.58 $ 3,738.24 $ 0.00 $ 455,838.35 $ 455,838.35 $ 2,533,183.23

10 $ 473,363.88 $ 3,850.39 $ 0.00 $ 469,513.50 $ 469,513.50 $ 3,002,696.73

11 $ 487,564.80 $ 3,965.90 $ 0.00 $ 483,598.90 $ 483,598.90 $ 3,486,295.63

12 $ 502,191.74 $ 4,084.87 $ 0.00 $ 498,106.87 $ 498,106.87 $ 3,984,402.50

13 $ 517,257.50 $ 4,207.42 $ 0.00 $ 513,050.07 $ 513,050.07 $ 4,497,452.57

14 $ 532,775.22 $ 4,333.64 $ 0.00 $ 528,441.58 $ 528,441.58 $ 5,025,894.15

15 $ 548,758.48 $ 4,463.65 $ 0.00 $ 544,294.82 $ 544,294.82 $ 5,570,188.97

16 $ 565,221.23 $ 4,597.56 $ 0.00 $ 560,623.67 $ 560,623.67 $ 6,130,812.64

17 $ 582,177.87 $ 4,735.49 $ 0.00 $ 577,442.38 $ 577,442.38 $ 6,708,255.02

18 $ 599,643.20 $ 4,877.55 $ 0.00 $ 594,765.65 $ 594,765.65 $ 7,303,020.67

19 $ 617,632.50 $ 5,023.88 $ 0.00 $ 612,608.62 $ 612,608.62 $ 7,915,629.29

20 $ 636,161.48 $ 5,174.60 $ 0.00 $ 630,986.88 $ 630,986.88 $ 8,546,616.17

21 $ 655,246.32 $ 5,329.83 $ 0.00 $ 649,916.49 $ 649,916.49 $ 9,196,532.66

22 $ 674,903.71 $ 5,489.73 $ 0.00 $ 669,413.98 $ 669,413.98 $ 9,865,946.64

23 $ 695,150.82 $ 5,654.42 $ 0.00 $ 689,496.40 $ 689,496.40 $ 10,555,443.04

24 $ 716,005.34 $ 5,824.05 $ 0.00 $ 710,181.29 $ 710,181.29 $ 11,265,624.33

25 $ 737,485.51 $ 5,998.78 $ 0.00 $ 731,486.73 $ 731,486.73 $ 11,997,111.06

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 7,126.3 7,159.9 7,897.1 7,603.1 7,477.9 7,001.1 7,031.6 6,950.5 6,019.6 6,396.1 6,687.0 7,356.2

Consumo actual 6,712.5 6,712.5 6,712.5 6,712.5 6,712.5 6,712.5 6,712.5 6,712.5 6,712.5 6,712.5 6,712.5 6,712.5

Calzada Heroes de Chapultepec 405


